



ประกาศเทศบาลตำบลหางโฮง

เรื่อง ใช้ราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

(ซอยเสนา) บ้านดอนเสารง หมู่ที่ ๑ ตำบลหางโฮง อำเภอเมือง สกนคร จังหวัดสกนคร

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลหางโฮง อำเภอเมืองสกนคร จังหวัดสกนคร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมางานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยเสนา) บ้านดอนเสารง หมู่ที่ ๑ ตำบลหางโฮง อำเภอเมืองสกนคร จังหวัดสกนคร ราคากลาง ๘๔๗,๐๓๖.๙๗ บาท (แปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามสิบหกบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์) นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางประกอบมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๗ และการคำนวณราคากลาง (ฉบับปรับปรุงแก้ไข) ของคณะกรรมการปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายลม แสนเขียว)

นายกเทศมนตรีตำบลหางโฮง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขอยเสนา) บ้านดอนเสาธง หมู่ที่ 1 ตำบลยางโอง อำเภอมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลยางโอง อำเภอมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 835,000 บาท (แปดแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขอยเสนา) บ้านดอนเสาธง หมู่ที่ 1 ตำบลยางโอง อำเภอมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร กว้าง 4 เมตร ยาว 360 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,440 ตารางเมตร ตามแบบและปริมาณราคาของ ทต.ยางโอง กำหนด และป้ายประชาสัมพันธ์ขณะดำเนินการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 พฤษภาคม 2567 เป็นเงิน ..... 847,036.97 บาท (แปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามสิบหก บาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)
6. บัญชีประมาณราคากลาง
  - 6.1 แบบ ปร. 4
  - 6.2 แบบ ปร. 5
  - 6.3 แบบ ท1-01 กำหนด
7. รายชื่อคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายนิศ เรียมแสน ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ..... ประธานกรรมการ
  - 7.2 นายสิทธิชัย พิมจันนา ..... ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ..... กรรมการ
  - 7.3 นายทวีศักดิ์ อินลา ..... ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ..... กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยเสนา) บ้านดอนเสาธง หมู่ที่ 1 ตำบลยางโง อำเภอมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 360.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,440.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนเสาธง หมู่ที่ 1 ตำบลยางโง อำเภอมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลยางโง อำเภอมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น เลขที่ ท.1-01

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งเรียบคันทางเดิม	ตร.ม.	1,440.00	1.80	2,592.00	1.3848	3,589.40	3,589.40
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	72.00	479.61	34,531.92	1.3848	47,819.80	47,819.80
	2.2 งานลูกรังไหล่ทาง ปรับเกลี่ยแต่งเรียบ	ลบ.ม.	43.20	91.71	3,961.87	1.3848	5,486.39	5,486.39
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,440.00	367.11	528,638.40	1.3848	732,058.45	732,058.45
	3.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง	ม.	32.00	111.07	3,554.24	1.3848	4,921.91	4,921.91
	3.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	ม.	112.00	75.33	8,436.96	1.3848	11,683.50	11,683.50
	3.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	360.00	83.20	29,952.00	1.3848	41,477.52	41,477.52
					611,667.39		TOTAL	847,036.97

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 611,667.39

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (ฝนชุก 1) = 1.3848

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

รวม = 847,036.97

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	แปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามสิบหกบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์	847,036.97
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือพื้นที่ 1,440.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 588.22 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ทด.ยางโง เลขที่ 304/2567 ลงวันที่ 30 เมษายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิริศ เรียมแสน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสิทธิชัย พิมพ์จินนา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิศักดิ์ อินลา)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ